1

COMUNICADO CSP 009/2019 – EDITAL 015/2019

LISTA DE DOCUMENTOS FALTANTES E INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE E

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA– EDITAL 015/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, o comunicado em relação a lista de documentos

faltantes, as inscrições deferidas e indeferidas do Programa de Auxílio Permanência

(PAP).

Em anexo são dispostas as listas com a situação atual da inscrição dos alunos

(deferidos, indeferidos, documentação pendente e dados conta bancária pendente). A lista

é organizada por ordem de prontuário, por curso e, no caso de documentação faltante,

contém uma coluna explicitando quais são.

Documentos Faltantes: o período para ENTREGA de documentos

comprobatórios faltantes é de 29 a 30 de abril de 2019. A não complementação da

documentação implica indeferimento da inscrição. Caso o prontuário do estudante

inscrito não conste na lista em anexo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica

até 30 de abril de 2019.

O prazo para ENTREGOU de documentos faltantes não se refere a

pendência da conta bancária (podendo esta ser apresentada a qualquer momento),

porém a não ENTREGA dos dados bancários na Coordenadoria Sociopedagógica

impossibilita o recebimento do benefício até que a situação se regularize.

RESULTADO E RECURSOS

O deferimento ou indeferimento dos auxílios financeiros com documentação

pendente serão divulgados no mural e endereço eletrônico do câmpus (itq.ifsp.edu.br) no

dia 03 de maio de 2019. Após o resultado, o estudante terá até o dia 07 de maio de 2019

para questionar formalmente através do Formulário de Recurso (ANEXO VII).

2

DISPOSIÇÕES FINAIS

O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade orçamentária da Política

de Assistência Estudantil do câmpus. Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser

sanadas na Coordenadoria Sociopedagógica.

Itaquaquecetuba, 26 de abril de 2019.

Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadora Sociopedagógica.

(Assinado no original)

3

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

PRONTUÁRIO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

IQ1910141 EXTRATO DA APOSENTADORIA DO PAI

IQ1910051
ANEXO I NO NOME DO ESTUDANTE, RG E CPF DO IRMÃO HYGOR,

EXTRATO DA APOSENTADORIA DO PAI

IQ1910132 COMPROVAÇÃO DE RENDA DO GENITOR

IQ1910159 ASSINATURA DO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

IQ1810014
COMPROVAÇÃO DE RENDA DA GENITORA. VERIFICAR CTPS DO PAI

QUE TEM O MESMO REGISTRO DO ALUNO. ASSINAR ANEXO I

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE

DADOS CONTA BANCÁRIA PENDENTE

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE

AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO

AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ300094X CONTA BANCÁRIA R$ 60,00

IQ191023X CONTA BANCÁRIA R$ 120,00

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE

DEFERIDOS

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE

AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO

AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ1910272    R$ 120,00 R$ 60,00

IQ3000931   R$ 60,00

IQ1910108     R$ 120,00

IQ1910183    R$ 120,00

4

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE

INDEFERIDOS

PRONTUÁRIO MOTIVO INDEFERIMENTO

IQ1910094
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1810227
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1910299
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1820001
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1810189
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1910264 NÃO ATENDE OS CRITÉRIOS DO PAP

IQ1810367 NÃO ATENDE OS CRITÉRIOS DO PAP

IQ1910311 NÃO ATENDE OS CRITÉRIOS DO PAP

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

PRONTUÁRIO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

IQ3000842 ANEXO III

IQ3000907 CONTA BANCÁRIA, ANEXO V DE BRUNO, CONTRACHEQUE DE ISMAR

IQ3000893
ASSINAR COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO. COMPROVANTE DE

RECEBIMENTO DE ALUGUEL E DEMAIS RENDIMENTOS.

IQ3000711 CORRIGIR DADOS DA CONTA PARA PAGAMENTO.

IQ3000621 CTPS OU CONTRACHEQUE DO GENITOR

5

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

DEFERIDOS

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE

AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO

AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ3000885     R$ 120,00

IQ3000826   R$ 120,00

IQ3000508     R$ 120,00

IQ3000834   R$ 120,00

IQ3000869  R$ 120,00

IQ3000605  R$ 120,00 R$ 60,00

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

INDEFERIDOS

PRONTUÁRIO MOTIVO INDEFERIMENTO

IQ3000681 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ3000338 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ3000362 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP